О перечне секторов (подсекторов) услуг, по которым формирование единого рынка
услуг в рамках Евразийского экономического союза будет осуществлено в
соответствии с планами либерализации

Решение Высшего Евразийского экономического совета от 23 декабря 2014 года № 111
      В целях подготовки планов либерализации, предусмотренных  пунктом 42
Протокола о торговле услугами, учреждении, деятельности и осуществлении
инвестиций (приложение № 16 к Договору о Евразийском экономическом союзе от 29
мая 2014 года), Высший Евразийский экономический совет на уровне глав государств
р е ш и л :
      1. Евразийской экономической комиссии совместно с Правительством Республики
Беларусь, Правительством Республики Казахстан и Правительством Российской
Федерации подготовить проект перечня секторов (подсекторов) услуг, по которым
формирование единого рынка услуг в рамках Евразийского экономического союза
будет осуществлено в соответствии с планами либерализации, и внести на очередное
заседание Высшего Евразийского экономического совета на уровне глав государств.
      2. Евразийской экономической комиссии совместно с Правительством Республики
Беларусь, Правительством Республики Казахстан и Правительством Российской
Федерации подготовить проекты планов либерализации по секторам (подсекторам)
услуг, указанным в пункте 1 настоящего решения.
      3. Евразийской экономической комиссии по перечню секторов (подсекторов) услуг,
указанному в пункте 1 настоящего Решения, на полугодовой основе информировать
Высший Евразийский экономический совет о результатах реализации планов
либерализации на  уровне  глав  государств .
      4. Настоящее Решение вступает в силу с даты вступления в силу  о Договора
Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года.
Члены Высшего Евразийского экономического совета:

О т  Р е с п у б л и к и
Беларусь

О т  Р е с п у б л и к и
Казахстан

О т  Р о с с и й с к о й
Федерации

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан